PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGA
Praça Manoel Romualdo de Lima, n.º 221
36.594-000 – Araponga – MG
Tel.: (31) 3894-1100
www.araponga.mg.gov.br
e-mail: arapongalicitacao@gmail.com

Praça Manoel Romualdo de Lima, 221 Centro Fone/Fax(31) 3894-1100 CEP: 36.594-000 - 1 -

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO – CREDENCIAMENTO Nº 001/2025

INEXIGIBILIDADE N° 015/2025
PROCESSO LICITATÓRIO Nº 053/2025

Objeto: O objeto do presente processo é o Credenciamento de pessoas físicas e/ou
jurídicas para prestação de serviços de locação de caminhões e de máquinas pesadas,
visando atender as demandas de manutenção das estradas do município de Araponga,
conforme descrita e especificada no anexo I do Termo de Referência, para fins de
prestação de serviços de terraplenagem na manutenção e conservação de estradas
vicinais.

Empresas vencedoras valor total: R$310.500,00 (trezentos e dez mil e quinhentos
reais): THAYNÁ ASSIS VIANA (107.823.986-00) com o lote: 4, no valor total de
R$310.500,00 (trezentos e dez mil e quinhentos reais).

A autoridade municipal do órgão MUNICIPIO DE ARAPONGA, no uso de suas atribuições
legais e de acordo com o/a(s) 14.133/2021, e suas alterações, resolve HOMOLOGAR o
resultado dos trabalhos apresentados pela Comissão no atendimento ao objeto do
processo licitatório acima especificado.

ARAPONGA (MG), quarta-feira, 18 de junho de 2025

CARLOS ASSUNÇÃO GOMES
PREFEITO MUNICIPAL